

SHRI LAL BAHADUR SHASTRI NATIONAL SANSKRIT UNIVERSITY

(Central university)

B-4, Qutub Institutional Area, New Delhi-110016



NOTIFICATION

FIRST CONVOCATION

(5th December-2023, at 10:00 AM)

We are pleased to inform you that the first Convocation of Shri Lal Bahadur Shastri National Sanskrit University, New Delhi is scheduled to be held on 5th December, 2023 in the campus of the University. Hon'ble President of India "**Smt. Droupadi Murmu**" will be the chief guest and deliver Convocation address on this occasion. Hon'ble Union Minister of Education, Skill Development and Entrepreneurship "**Shri Dharmendra Pradhan**" will grace the occasion as guest of honour.

All the students of SLBSNSU who have passed their examination of their respective courses/programmes from 2018 to 2023 are requested to register themselves online to obtain Degree/Diploma/Certificate in the Convocation on that day.

Controller of Examination

Note:-

1. Registration fee is Rs. 500/- and Registration window on the website of University will be opened between 16.11.2023 to 28.11.2023. **Registration Link:** <https://forms.eduqfix.com/snsucrf/add>
2. Due to security reasons, Guardians are not allowed in the Convocation Hall.
3. Seats are limited in the Convocation hall that can be availed on the first come first Serve basis. Therefore, register yourself immediately.
4. **Dress code:**
Male - Kurta Dhoti/Pajama
Female - Sari/Salwar Suit

श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

बी-4, कुतुब सांस्थानिक क्षेत्र, नई दिल्ली-110016



अधिसूचना

प्रथम दीक्षान्त समारोह

(दिनांक 05.12.2023, प्रातः 10.00 बजे से)

सहर्ष सूचित किया जाता है कि श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय, नई दिल्ली में दिनांक 05 दिसम्बर, 2023 को केन्द्रीय विश्वविद्यालय बनने के उपरान्त प्रथम दीक्षान्त समारोह का आयोजन विश्वविद्यालय परिसर में किया जा रहा है। इस दीक्षान्त समारोह में मुख्यातिथि भारत की माननीया राष्ट्रपति श्रीमती द्रौपदी मुर्मु महोदया होंगी, तथा विशिष्टातिथि शिक्षा, कौशल विकास और उद्यमशीलता मन्त्री, भारत सरकार श्रीमान् धर्मेन्द्र प्रधान जी होंगे।

वर्ष 2018 से 2023 तक के उत्तीर्ण छात्रों को विभिन्न विभागों की उपाधि/डिप्लोमा/प्रमाणपत्र प्रदान किये जायेंगे। सभी उपाधि धारक छात्र/छात्राएं नीचे दिये गये लिंक के माध्यम से अपना पंजीकरण रू. 500/- शुल्क के साथ ऑनलाइन माध्यम से जमा कर दीक्षान्त समारोह में अपना स्थान सुनिश्चित कर सकते हैं। पंजीकरण के बिना दीक्षान्त समारोह में प्रवेश नहीं दिया जायेगा। पंजीकरण दिनांक 16.11.2023 से 28.11.2023 तक ऑनलाइन माध्यम से किया जा सकता है। सुरक्षा की दृष्टि से दीक्षान्त हॉल में किसी भी परिजन का प्रवेश वर्जित रहेगा।

परीक्षा नियंत्रक

नोट:-

1. विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर पंजीकरण शुल्क रू. 500/- के साथ दिनांक 16.11.2023 से 28.11.2023 तक जमा किया जा सकता है। पंजीकरण लिंक- <https://forms.eduqfix.com/snsucrj/add>
2. सुरक्षा कारणों से दीक्षान्त समारोह हॉल में अभिभावकों को प्रवेश की अनुमति नहीं है।
3. दीक्षान्त समारोह हॉल में सीटें सीमित हैं जिनका लाभ पहले आओ पहले पाओ के आधार पर लिया जा सकता है। इसलिए तत्काल अपना पंजीकरण करा लें।
4. ड्रेस कोड:-

पुरुष- कुर्ता/धोती या पाजामा

महिलाएं - साड़ी/सलवार सूट